

证券代码:60228 证券简称:成都路桥 公告编号:2021-038

# 成都市路桥工程股份有限公司

## 2021 第一季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人刘峙宏、主管会计工作负责人左宇奇及会计机构负责人(会计主管人员)刘英获声明:

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
加权平均净资产收益率	1.00%	0.63%	1.58%
总资产(元)	7,746,371,799.92	7,733,060,327.61	0.16%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,936,419,336.32	2,884,384,639.01	1.87%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
加权平均净资产收益率	1.00%	0.63%	1.58%
总资产(元)	7,746,371,799.92	7,733,060,327.61	0.16%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,936,419,336.32	2,884,384,639.01	1.87%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
加权平均净资产收益率	1.00%	0.63%	1.58%
总资产(元)	7,746,371,799.92	7,733,060,327.61	0.16%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,936,419,336.32	2,884,384,639.01	1.87%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
加权平均净资产收益率	1.00%	0.63%	1.58%
总资产(元)	7,746,371,799.92	7,733,060,327.61	0.16%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,936,419,336.32	2,884,384,639.01	1.87%

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
非经常性损益项目	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%
合计	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

#### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	本报告期末较期初增减
普通股股东总数	28,796	0
表决权恢复的优先股股东总数	0	0
前10名普通股股东持股	102,148,478	96,148,478

股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况
四川交发路桥集团	23.04%	182,148,478	182,148,478	冻结
四川普康建设集团	2.03%	17,041,281	17,041,281	冻结
四川普康建设集团	2.03%	16,000,000	16,000,000	冻结
中泰证券股份有限公司	1.30%	9,136,400	9,136,400	冻结
中泰证券股份有限公司	1.18%	8,796,800	8,796,800	冻结
中泰证券股份有限公司	1.10%	8,402,818	8,402,818	冻结
张洪强	0.81%	6,296,752	2,881,000	冻结
张洪强	0.68%	5,284,000	5,284,000	冻结
杨红江	0.68%	5,190,584	5,190,584	冻结
张洪强	0.67%	5,107,288	5,107,288	冻结

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类	数量
四川交发路桥集团	人民币普通股	182,148,478
四川普康建设集团	人民币普通股	17,041,281
四川普康建设集团	人民币普通股	16,000,000
中泰证券股份有限公司	人民币普通股	9,136,400
中泰证券股份有限公司	人民币普通股	8,796,800
中泰证券股份有限公司	人民币普通股	8,402,818
张洪强	人民币普通股	6,296,752
张洪强	人民币普通股	5,284,000
杨红江	人民币普通股	5,190,584
张洪强	人民币普通股	5,107,288

上述前10名股东中,四川普康建设集团全资子公司,成都汇置置业有限公司,海澜为一集团全资子公司,成都其德和之利蜀存在关联关系。

前10名股东参与融资融券业务情况说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

#### 2. 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1. 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人许峰、主管会计工作负责人陈浩及会计机构负责人(会计主管人员)刘卫锋保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本报告第一季度报告未经审计。

#### 二、公司主要财务数据和股东变化

##### 2.1 主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.0664	0.0264	152.23%
稀释每股收益(元/股)	0.0664	0.0264	152.23%

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
非经常性损益项目	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%
合计	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

### 适用 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
加权平均净资产收益率	1.00%	0.63%	1.58%
总资产(元)	7,746,371,799.92	7,733,060,327.61	0.16%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,936,419,336.32	2,884,384,639.01	1.87%

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
非经常性损益项目	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%
合计	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	本报告期末较期初增减
普通股股东总数	28,796	0
表决权恢复的优先股股东总数	0	0
前10名普通股股东持股	102,148,478	96,148,478

股东名称	持股比例	持股数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况
四川交发路桥集团	23.04%	182,148,478	182,148,478	冻结
四川普康建设集团	2.03%	17,041,281	17,041,281	冻结
四川普康建设集团	2.03%	16,000,000	16,000,000	冻结
中泰证券股份有限公司	1.30%	9,136,400	9,136,400	冻结
中泰证券股份有限公司	1.18%	8,796,800	8,796,800	冻结
中泰证券股份有限公司	1.10%	8,402,818	8,402,818	冻结
张洪强	0.81%	6,296,752	2,881,000	冻结
张洪强	0.68%	5,284,000	5,284,000	冻结
杨红江	0.68%	5,190,584	5,190,584	冻结
张洪强	0.67%	5,107,288	5,107,288	冻结

前10名无限售条件普通股股东持股情况	股份种类	数量
四川交发路桥集团	人民币普通股	182,148,478
四川普康建设集团	人民币普通股	17,041,281
四川普康建设集团	人民币普通股	16,000,000
中泰证券股份有限公司	人民币普通股	9,136,400
中泰证券股份有限公司	人民币普通股	8,796,800
中泰证券股份有限公司	人民币普通股	8,402,818
张洪强	人民币普通股	6,296,752
张洪强	人民币普通股	5,284,000
杨红江	人民币普通股	5,190,584
张洪强	人民币普通股	5,107,288

上述前10名股东中,四川普康建设集团全资子公司,成都汇置置业有限公司,海澜为一集团全资子公司,成都其德和之利蜀存在关联关系。

前10名股东参与融资融券业务情况说明

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

#### 2. 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第四节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1. 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人许峰、主管会计工作负责人陈浩及会计机构负责人(会计主管人员)刘卫锋保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本报告第一季度报告未经审计。

#### 二、公司主要财务数据和股东变化

##### 2.1 主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.0664	0.0264	152.23%
稀释每股收益(元/股)	0.0664	0.0264	152.23%

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
非经常性损益项目	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%
合计	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

适用  不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	98,083,186.08	98,083,186.08	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,460,172.03	12,534,879.23	582.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	79,303,246.07	12,206,381.94	542.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-289,899,919.04	-291,560,343.89	-0.57%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.02	200.00%
加权平均净资产收益率	1.00%	0.63%	1.58%
总资产(元)	7,746,371,799.92	7,733,060,327.61	0.16%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,936,419,336.32	2,884,384,639.01	1.87%

非经常性损益项目及金额

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
非经常性损益项目	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%
合计	1,166,892.99	1,166,892.99	0.00%

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	本报告期末较期初增减
普通股股东总数	28,796	0
表决权恢复的优先股股东总数	0	0
前10名普通股股东持股	102,148,478	96,148,478